

# 第 1 四 半 期 損 益 計 算 書

自 平成 18 年 4 月 1 日  
至 平成 18 年 6 月 30 日

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当第1四半期	前第1四半期	比 較	前 期	科 目	当第1四半期	前第1四半期	比 較	前 期
営 業 費 用	490,213	449,895	40,317	2,108,709	営 業 収 益	554,303	537,288	17,015	2,403,587
電 気 事 業 営 業 費 用	477,969	442,895	35,074	2,069,207	電 気 事 業 営 業 収 益	543,555	530,728	12,827	2,368,909
水 力 発 電 費	15,532	15,229	302	67,594	電 灯 料	217,998	208,388	9,609	989,390
汽 力 発 電 費	101,811	80,775	21,036	415,275	電 力 料	310,556	310,473	83	1,326,112
原 子 力 発 電 費	70,027	64,240	5,787	326,295	地 帯 間 販 売 電 力 料	4,012	1,823	2,189	10,353
内 燃 力 発 電 費	667	368	298	1,393	他 社 販 売 電 力 料	2,202	1,803	399	5,948
地 帯 間 購 入 電 力 料	28,963	26,026	2,936	123,476	託 送 収 益	1,981	1,313	667	6,365
他 社 購 入 電 力 料	68,075	61,891	6,183	281,126	事 業 者 間 精 算 収 益	434	533	△	99
送 電 費	42,260	43,059	△	798	電 気 事 業 雑 収 益	5,903	6,275	△	371
変 電 費	20,277	19,963	313	88,676	貸 付 設 備 収 益	464	115	348	1,096
配 電 費	50,479	48,782	1,697	200,494					
販 売 費	23,480	22,615	864	96,839					
貸 付 設 備 費	261	12	248	529					
一 般 管 理 費	35,994	40,237	△	4,243					
電 源 開 発 促 進 税	14,057	13,641	416	59,724					
事 業 税	6,106	6,099	7	26,693					
電 力 費 振 替 勘 定 (貸 方)	△ 26	△ 49	22	△ 227					
附 帯 事 業 営 業 費 用	12,243	6,999	5,243	39,502	附 帯 事 業 営 業 収 益	10,748	6,559	4,188	34,677
熱 供 給 事 業 営 業 費 用	-	172	△	172	熱 供 給 事 業 営 業 収 益	-	217	△	217
蒸 気 供 給 事 業 営 業 費 用	501	339	162	1,479	蒸 気 供 給 事 業 営 業 収 益	487	348	139	1,489
ガ ス 供 給 事 業 営 業 費 用	8,434	4,251	4,183	26,824	ガ ス 供 給 事 業 営 業 収 益	7,828	3,962	3,866	23,237
燃 料 販 売 事 業 営 業 費 用	1,044	1,027	17	4,599	燃 料 販 売 事 業 営 業 収 益	1,052	1,035	17	4,574
そ の 他 附 帯 事 業 営 業 費 用	2,262	1,210	1,052	5,895	そ の 他 附 帯 事 業 営 業 収 益	1,379	996	382	4,509
営 業 利 益 ( )	( 64,090 )	( 87,392 )	(△)	( 294,877 )					
営 業 外 費 用	14,509	20,347	△	5,838	営 業 外 収 益	4,319	3,504	815	12,637
財 務 費 用	13,644	15,668	△	2,023	財 務 収 益	3,394	2,650	743	3,876
支 払 利 息	13,496	15,482	△	1,985	受 取 配 当 金	3,018	2,644	373	3,134
社 債 発 行 費 償 却	132	170	△	37	受 取 利 息	375	6	369	741
社 債 発 行 差 金 償 却	16	16	-	49					
事 業 外 費 用	864	4,679	△	3,814	事 業 外 収 益	925	853	71	8,760
固 定 資 産 売 却 損	13	88	△	74	固 定 資 産 売 却 益	109	89	19	448
雑 損 失	850	4,591	△	3,740	雑 収 益	816	763	52	8,312
四 半 期 (当 期) 経 常 費 用 合 計	504,722	470,243	34,479	2,196,941	四 半 期 (当 期) 経 常 収 益 合 計	558,622	540,792	17,830	2,416,224
四 半 期 (当 期) 経 常 利 益	53,899	70,548	△	16,648					
渴 水 準 備 金 引 当 又 は 取 崩 し	2,161	△ 4,358	6,519	△ 9,595					
渴 水 準 備 金 引 当	2,161	-	2,161	-					
渴 水 準 備 引 当 金 取 崩 し (貸 方)	-	△ 4,358	4,358	△ 9,595					
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	51,738	74,906	△	23,168					
法 人 税 及 び 住 民 税	13,298	25,918	△	12,619					
法 人 税 等 調 整 額	6,355	615	5,740	△ 3,026					
四 半 期 (当 期) 純 利 益	32,084	48,373	△	16,288					
前 期 繰 越 利 益	-	114,337	△	114,337					
中 間 配 当 額	-	-	-	23,319					
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	-	162,710	△	162,710					